
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

J3

Itapororoca - PB, 19 de Junho de 2020.
DESPACHO N° DV 00010/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATEN.DER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO; com base nos- elementos constantes da
Exposição de Motivos nO DV00010/2020, a qual sugere a contratação de:

- J CARLOS COMERCIO. ATACADISTA DE MOVEIS EIRELI.
22.129.975/0001-57
Item (s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6.
Valor: R$ 15.715,00
Publique-se e cumpra-se.

ELIS DE BRITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

J3. J

Itapo.ro.ro.ca- PB, 19 de Junho.de 2020.
DESPACHO N° DV 00010/2020-01

A PREFEITA DA, no.uso.de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR c obj et.o da licitação, mo.dalidade Dispensa n" DV00010/2020: AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO; com base nos
elemento.sco.nstantesdo.precesse cerrespo.ndente,a:

- J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS EIRELI.
22.129.975/0001-57
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6.
Valer: R$ 15.715,00

PUblique-se e cumpra-se.



J4

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPEN.SAN° DV00010/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00010/2020, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J CARLOS COMERCIO
ATACADISTA DE MOVEIS EIRELI - R$ 15.715,00. ltapororoca - PB, 19 de Junho de
2020

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 23.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 23.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.06.20



ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00010/2020. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Preteita, em
19/0612020.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 23.06.20
O - Diário OfiCiaido Estado - 23.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.06.20



ESTADO DA PARA[BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA NI! DV00010/2020
##TEX Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Ucitação nl! DVOOO10/2020, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MÓVEIS
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE
MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS BRELI - R$ 15.715,00.
Itapororoca - PB, 19 de Junho de 2020
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
##TEX PROCESSO: Exposição de Motivos nl! DV00010/2020. OBJETO: AQUISiÇÃO
DE MÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nl! 8.666/93 e
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 19/06/2020.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



,;pti1I)1JUõêr.itiüt",ü~iO--------------------------------------------.--------------------

11111111111111111111111111111111 1I11111
-

BXttq 'P\O I
"t!'"J""d - ol!-fa ap OV~!"3U0:J8!-f8W8.IPUBSS!1V

OOO-5"Z85 :d:tl:J 'o,qua:J-W'ounzog "p 0!!W80 !a."" ""11
SL-lOoo/9L1'591'60 :fdNJ '83o~0~od811ep [8dp!"nw URl!"j""d - 88986f

op""·s

OpBlqOO lOl"}\. (~)

OWt/90IZZ wa 0P"!"II\) IfL6685 opuo op 0,!!51l3!1qndB "luaJaj3l1:
SOW!"""",.so.lUl()(f.)

I11lnl"l (&10,",(+)

soçénpop StU)I1() (-) '''I'''I'!lBA " al'Jad 0laloq alsa 'OIUaWpDa" s<,ldv

OIUOUlrJBqViOlUOOSO(!(-)
s,,º~nJ)SU]

St'lI:l sz'tsz 1000 I SlI I ..tIILI nOU6'l/l'OSff
4JuiWll:>Op"ÓJll.:A (=} ollmunOO(] JOI"}\. apUPl1uenb .'~ds::! IU!°J.llD 0!l'~AUOOiooneqop aso

"SZ8~ZOOOOTZOl~6Z0oo OZOZ/90/tZ
NI ON I .. OZOZl90llt

O.mUfl)Uossojq ·sso.ooJd "I"a »IOO\{ 'oop .!~d'3 ourcnmcop0N ojuaumoop OP 111"0
X-OOO!:i,!i5S/1-,,091 ,Buo13nNesuarduq -lId

'(l1l!p.o oll!P9J(B!Ou~3v' ·l~POJ

o'lI~~/rt ,. oluarupuaA o ~IR03U8a Janb,,,nb uie ,3A~1I8d
. ',>Ii I' ,~.Ojífóiuptl.A oauaumâed 'P 100<rJ

811fZOOOOO"lrs Z 9L1"8Z'8"ZOO "001Z0'1"6Z0 60000'06100 I 6-100 I IISWIJOOo:JNWll.·

iiji,;qr!iitõêfiiqti!IBü:iii'o"'S-------------------------·---------------------------------------
OZOtJ90/Zl ma 0I'C!AU\lIfL,668!i OplJO01' 0~5B3!lqnd B"luo.raj"lI

'''I'''I'!(BA BapJad olaloq "Isa 'OluampUa,\ sçd \i
'OluawBlI"d o sçde

S!"II)sUIPsjop 'OIIJ!UIWou 'ap 0,!!5"3!1qndap ots!Aa.ld W03 'OluaWU301'al"'l' B!JpUBq ()~:)8SUadw03ç "1'''U013!I'U03\lIsa (S)B!J~IUW(s)up O!l:)R3!lqndV
.OIU~""[oot~uot)U~ln\i s,,º6rUjSU]

Bl!"j3Jd - Ol!-fa "p OÇ~!"300:JB!.nw BJpUl(SS!lV
OOO-Si.ZS5:d:tlJ 'OJjDa:J-W'OU8ZZog"1' O!!W"O !".,.tI ROll

8i.-1000/9Ll'S9l'60 :fdNJ '''30~O.lod811a1' l"dplunW BJUJ!"J""d - 8S986(
Op''<IUS-

S0Ul)""?l.'C ""l'!.Il() (+) I 1lI1"Wr UJ0Jl'i (+) I 'OQ5npop SB.IUl()(-) I~PI!Jq~J~lOf!!~ (;.;) J OIUOUl)luqV I (IJ),IO'""G (-)

8~IJ~Z • -
OWZlLO/ZI I. ~ " 80-10001.5"9'961'1'0 I ",'~ 'ol!"'"moop'''''V''A OjU.III!OO~}\. fclN::l/.:id::> O)UounlOOpop OJ<lW1)N

t8Z:81>ZOOOOltOlt6Z:000 I 1000 ~II X-OOOr1.55!õ/ I-i,091 I (1!uoP"N I<sua~dWJ-lId
OJ~((1T)UOSSON ap"PTiuenb .!O~S3 .1.UOpoJ op oâ!po;) °IIJQP"J

8Z1fZOOOOONf8 Z 9LI"8Z'8"ZOO "001Z0'1"6ZO 60000'06100 16-roo I..... oo~ •.,0puous QP oqlOOll _
---------------------------------------------------------- J__



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1479

Itapororoca - Terça - feira 23de Junho de 2020

ESTADODAPARAisA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSAN° DVOO010/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivosque instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00010/2020,que objetiva: AQUISiÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J CARLOS COMERCIO
ATACADISTA DE MOVEIS EIRELI - R$ 15.715,00. Itapororoca - PB, 19 de Junho de
2020

ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 23.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 23.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.06.20



DlÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1479

ltapororoca - Terça - feira 23 de Junho de 2020

ESTADODA PARAfsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00010/2020. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MÓVEIS PARA ATENDER A DE.MANDADA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE
MUNICIPIO.FUNDAMENTOLEGAL Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
19/06/2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Preféita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 23.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 23.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.06.20



30
João Pessoa - Terça-feira, 23 de Junho de 2020 23

EXIIIA10 ,~, •
PREFEITURA MUNICIPAL OE IMACULADA
FUNDO M1JNIClPAL DE SAÚDE 'DE lMACULADA

EXTRATO DE CONTRATO
OEJETO: Aquisição de 3(três) consultório odontológico completo para atender as atividades do PSF
-Programa de Saúde da Família do município de Imaculada. Fundamento legal: Pregão Presencial n"
IU2020. Dotação Previsto DO orçamento vigente. Vigência: até 31112/2020. Partes contratantes: Fundo
Municipal de Saúde de Imaculada e: CTN' 23/2020 - 06.05.20 - EDILEUZA RODRIGUES ALVES
GODE-ME - R$ 53.550,00.
Imaculada- PB, 05 de maio de 2020
FRANCO ALDO BEZERRA DE SOUSA
Secreuirie Município de Saúde

Prefeitura Municipal
de Natuba

)I ~.
PREfEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

APRESENTAÇÃO OE RECURSO AOMINfSTRATl.VO
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/1020

TOMADA DE PRE-ÇOS N° 00002/2020 - OBJETO: Centratação de empresa, do ramo de engenharia,
pata prestação de serviços do Pavimentação emParaíelepípedo de diversas mas dó Municipio de Natubal
PS. A Comissão Permanente de Licitações do Muníclpio de Natuba - PB, no uso de suas atribuições
legais, toma público que aempresa CAMPO FELIZ CONSTRUÇOES E SERViÇOS l:rDA, CNPJ N"
26.635.344/000 I~60. interpôs recurso administrativo no processo acima' mencionado, ficando desde já
aberto o prazode Dó (cinco) dias úteis, conforme estipulado no artigo 109, ~3" daLei Eederaln" 8.666/93,
para.apresentaçâo de contrarruzôes,

Natuba - pB, 22 de junho de 2020.
DAIi\NA SILVA OOS SANTOS RIBEIRO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Picuí

PREFEITURAI\IUNICrPAL DE PICUI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA l'i'DV00028/2010

Nos terrncs dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c.
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV0002812020, que
objetiva: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SEVERlNO GOMES DA SILVA E DA UMA PRAÇA EM
FRENTE A UBS LIMEIRA; RATIFlCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
M_ OÁNTONlO DOS SANTOS NETO BREU EPP - RS 31.R6&,R2.

Picuí - PB, 15 de Junho de 2020
OLl" ÃNIO DAN1'AS ~lÍGIO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICm

EXTRATO OE DISPENSA Ol!. LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos II"DVOOD28/2020. OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SE
VERINO GOMES DA SILVAE DA UMA PRAÇA EM FRENTE A UBS LIMElRA. FUNDAMENTO
LEGA L: ArI. 24, inciso I, da Lei Federal n' 8.666/93 .esuas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
lafraesuuNl'a. R.·\I1FICAÇÃO: Prefeito ConsÚNciQnal, 001 15/0612020.

PREFEITURA MUNICrPAL DE PIcm
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N" (J0013/2010
Nos termos' do relatório final apresentado pelo Pl'cgoeim Oficial e obsenJado parecer da Assessoria
Juridicli, referecte ao Pregão Eletrôníco n" 0001312020, que objeciva: AQUISIÇÃO DE PECAS PARA
MOTOCICLETAS 'DA FROTA MUNICIPAL, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRJR AS NE
CESSIDADES DAADMINlSTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em f,"ordc: - MARIZARDO
EUCLIDES DA.l\'TAS ME - CNl'J n° 08.226.676/0001-00. Valor:.RS 46.907,00.

Picui - PB, 22 de junho de 2020
OLlVÂNlO DANTAS REMiGlO

Pre.feito Cunstituciunal

PREFEITUR-'\ MUNICIPAL DE PlCUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONrCO N' 0001511020

f'Jos termos do relatório final apr~entado pelo Pregoeiro Oficial c-observado parecer da Assessoria

Juridica, referente ao Pregão Eíetrônicc O"00015/2020, que objeuva: CONTRATAÇÃO DE Il\'STITUJ
çÀO BANCÁRlAPARAOPERAR OS SERVIÇOS DE PROCESSAJliIENTO E GERENClAMENTO
DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFET1VOS,
COMISSIONADOS. CONTRATOS, INTERNOS E PENSIONISTAS DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE ncut, CONFO:RME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFE
Rl!NCIA; HOMOLOGO o ccrrcsoondemeprocedirnento Iicitatório em lavor der- BANCO BRADESCO
S/A-CNPJ n" 60.746.948/0001-12. Valor -R$ 341.015,00.

Picui - PB, 12 de juubo de 2020
OLIV ÃNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeltu Constltutiun.1

,,,'antA".. '~ )1,

PREFEITHRAMUNICIPAI~nE PICm

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SEVERINO GOMES DA SILVA E DA UMA PRAÇA EM
FRENTE AUBS LIMEIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nUDV00028/2020. DO
TAÇÀO: Recursos Próprio; do Município de Picuí: 20.900 - SECRETARIA DE INFRAEsTRUTURA
15.451.2018.1109 - 4k90.51.00.00, VIGÊNCIA: atê O iinal do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picuí e: CT)II" 0015212020 - 15.06,10 - MAXIMIANO
ANTONIO DOS SANTOS NETO BREU EPP - RS 31.868,82.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

UCJTAçoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

RATIFICAÇ10 E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DVOOOIOfl020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOI0/2020, que
objeriva: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS I'ARA ATENDER A DEMANDADA SECRETARIA DE AÇÀO
SOCI AL DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS ElREU - R$ 15.715,00.

. ltapororoca - PB, 19 de Junho de 2020
EUSSANORA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Pretetta

PREF,EITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE UClTAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DVooOI 0/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA
ATENDER A DEMANDADASECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO. FUNDA
MENTO LEGAL: ArI. 24. inciso II, da Lei Federal n" &.666/93 c suas alterações. AUTOR1ZAÇAo:
Secretaria de Açãu Social. RA1'rF!C'AÇÃO: Prefeita. cm 19/0612020.

ELlSSANDRA MARlACONCEIÇÁODE BRITO
Prefelra

Prefeitura Municipal
de BoaVentura

'... ~ .'" 'I
PREFEITURA MUNICTPAL DE BOA VENTURA

COMISSÃO OE PREGÃO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/1U20

OBIETO: aquisição parcêlada de material elttricolluminaria LED) para manutençíi.o da ilumillaçào
publica, a cargo da Secretaria de lnthwsUurura municipio ue Boa Vt:ntul~ conf01m~ ~-specificalfões do
cditaJ c seus anexos..
OA1'A DA REUNIÃO: 06 d. julho de 2020, ás 08:30hol'll$
INFORMAÇÕES: I)ll sala d. CPL, localizada a RUi!Enúlia Leite ..D" 05, Centro, Boa Venrura - PB,
em todos os dias úteis de segl\lldas às sextas-Ieiras, pelo telefone 83 98821-9571, das 8h às l2h, os
interessados padertio obter o' Edital pelo sitc www.bQaycmuta.pbgQ\·.br

B.OBVentura - PS, 22 de junhO de 2020.
PEDRO DE SOUSA RAMALHO JUNlOR

PREGOEIRO OFlCL~PMBV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
COl\flSSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE I'REÇOS N" 003/1020
AVISO INGRESSO RECURSO PROPOSTA DE PREÇOS

A CPL do mUllidpio de Bou Ventunl, loma público, nos temms do wt J 09, § 3" dJJ Lei ~.666/93, qu••
empres., SOLO ENGENHARIA E EMPREENDlMENTOS, GNPJ N° 04.561.668/0001-30, impetrou
rct'1lfS.oadministrativo conrrajulgamento d.a& Pro:postas de P_reç,osdo processo acima. Fjcando as demais
lici"",,,,s, devidamonuo intimadas, para. querendo 110 prazo legal de 05 (cincQ) dias útcis,APRESENTAR
IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, confo""e laculta referida lei.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
3J

ISSN 1677-7069 N9 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020

EXTRATODE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

0IUfT0: Aquíslçllo de material de insumo (teste rápldo COVIO-19 IGG/lGM) para atender •
necessidade da secretaria de saúde e órgSos visando o enfrentamento da pandemia do
COIIID-19 no Municlpio de Conceição/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Oispenso de Udt..~o n.
01'00036/2020. DOTAÇÃO: Recursos: 01;'001- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE _
10.122.1012.2099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EMERGENOAIS DECOMBATE AO COVID-
19 - ELEMENTO OE DESPESA- 33.90.30 - MATERIAL OECONSUMO. VfGrNclA: a~ 26/09/2020.
PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Conceição e: CT N2 33601/2020 _26.06.20 _
JOSElEM BRITO DA SILVA· JAMEO PRODUTOS HOSPITALARES· RS 37.990.00.

DESPACHO OE 2S DE JUNIfO DE 2020

O PREFEITO DO MUNicíPIO DE CONCEIÇÃO. ESTADO DA PARAfBA, no uso de
suas atribuições lega,is', resolve;

Ratificar a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquistç$o de material de losumo
[teste rápido COVID-19 IGG/IGM) para .tender a necessidade da secretaria de saúde e
ôrpos vioondo o enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Munldpio de Conceiç~o/P8;
com base nos elementos constantes da Exposi~ de Motivos nO 01'0003612020. a qual
sugere a contutação de: • JOSELEM BRITO DA SILVA - JAMED PRODUTOS HOSPITALARES. _
CNPJ NO. 04.363.021/0001·22 - Valor: RS 37.990.00.

JOSÉ IVANllSON SOARES OE LACERDA

AVISO DE ADJUDICAÇAo

O PREFEITO 00 MUNlCfplO OE CONCEIÇÃO. ESTADO DA PARAfBA, no uso de
SUiS atribuições legais, resolve:

Adjudicar o ob;eta da lidtação, modalidade Dispensa n2 DPOOO36/2020:
Aquisição de material de insumo (t!!>b! rápido COVID-19 IOO/I6M) para atender a
necessidade da secretaria de saúde e ârpos visando o enfrentamenta da pandemia do
COVID-19 no Munidpio de COnceição/PB; com ~ nos elementos constantes do processo
correspondente, a: ,JOSElEM BRITO DA SILVA - JAMED PRODUTOS HOSPITALARES. _CNPJ
N~. 04.363.021/0001-22 - Valor: RS 37.990,00.

COnçeição - PS, 25 de junho de 2020.
JOSE IVANILSON SOARES OE LACERDA

PREFEITURA MÜNIOPAl DE COREMAS
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N9 98/2020

Proresso PMe ,.,. aso{l020. Processo FNDE N" 23034.039293/201~41. Pregão Efetrâníco
FNDE NO 11/201.9. Adesão a Ata de Registro de Preços FNDE N" 02/2020. COntratante:
Prefeitura de COremas/PB. Contratada; CNH industriai 00' Brasil ltda, CNpJ n·
01.844.555/OOOS,[)6. Objeta; Aquisição de veleulos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Onibus Rural Escofar (ORE 2), em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas ele ensino rios Estados, Distrito Federal e Municlpios,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no editai do Preg30 identificado no
pr.~mbulo e na proposta vencedora. Valor total para o ônibus do item 4: RS 214.000,00.
fonte de recur_: Plano de l\t;Ões Articuladas de 2019 (Termo Aditivo de Com.promisso
PAR N· 20200756-4), no valor total de RS 193.632,00. Dotação orçamentária: 02.04
(Secretaria de Educação), 12.361.3009.1004 (Aquisíção de veiculo para Educação). Fonte de
recursos: 124,000000 (Outras t"lnsferêndas de recu"os do FNDE). 1245 (N. da Ficha).
EJementa de despesa: 4.4.90.52.01 (Equip .• Material Permanente. conforme QDD/2020.
Vigénda: Será de 12 (doze) me>!!>, contados d. data de assi""tura, prorrogável na forma
Qo art 57, §lQ. da lei n2"8.666; de 1993. Partes assinantes: Frandsc.a das C. A. de Oliveira
(Pela cootratanl1<) e o Sr. Renato Perrotla (Pela contratada).

AVISO DE ADJUDICAÇAo E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Munidpio de Coremas/PB, no uso de suas ~tribuições legais '''.
""nsiderando PROCESSOADMINISTRATIVO PMC NP 080/2020, de ADESAO à Ata do Registro
de PreÇ<l5N~2/2020. do Preg30 EletrônÍéo Para SRP FNDE N~ 11/2019, do Processo FNi)E
Ni Z~34.039293/201~41, <ujo obJeto e Aquisição de veiculos de tranSporte escolar diário
de estudantes, denaminode de Ônibus Rural Escol., (ORE 2), em atendimento as entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Oistrita Federal e Munidpios, de
acorde <:OfIl as espedficaçôes, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de
Referência - AneltO I do Edital de PreaJo Eletrôníco n.R 11/2019, que é parte integrante
desta Ata, assim como a proposta vencedora e o Tenno de Clênda e Responsabilidade do
SfGARPWEB,e demais entidades autorizadas a aderir ao programa de acordo com ii
legislaç30 e.pedfica vigente. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente
processo Adjudkado e Homologado em favor da empresa: CNH Industrial do Brasil lida,
CNPJ n' 01.844.SS5/oooS.Q6, estabeledda à Rodovia MG N9 238, S/N, Km 73,5 - Distrito
Industrial Norte, CEI': 35.701-482, Odade: Se1r LagoasIM6, neste ata representada por seu
representante legal, Sr. Renata Perrotla. portador!a) da carteira de Identidade n'
22.&38927-6-SSWP/PB, ""pedida pela SSP/RS. CPF n' 247.194.088-93, com o valor a seguir:
Adjldlcação e homologação o valo'- ~otal para o ônibus do item: 4: RS 214.000,00
(Duzentos e quatorze mil reais). Ao setor competente para providências cablveis. Publique
se e cumpriI--se.

COremas. 17'de abril de 2020,
FRANOSCA DAS C. A. DE OliVEIRA

Prefelta
PREFE)TURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

RrnFlcAÇAo

No Resultado de Habilitaçào Tomada de Preço n. 3/2020 publicado no Diário
Oficiai da União. dia 23/06/2020, Pag.174, Seção 3, Onde se lê: EMPRESAS INABILITADAS:
AN PROIETOS, CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA - Item 6.1Ü. Lela-$e: EMPRESAS
HABltITADAS: AN PROIETOS, CONSTRuçÕES [ SERVIÇOSLTOA

PREFEITURA MUNICIPAl DE EMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ToMADA OE PREÇOS004/2019
Ton~ de Preço. 004/2019, cujo objem é a: Contrataçào de empresa para execução daS
obras de pavimentação em paralefeplpedos ~ diversas ruas da 10lla urbana do munk{pio
de Emas--PB,Contrato de Repasse: 870413/2018!MCIDADES/CAIXA. Contratante: Prefeitura
Municipal de Emas-PB. Contratado: SAVIRES CONSTRuçÕES ElaEU. Objeto do termo
aditivo: Prorrogaçilo do prazo de vigêncla do contrato por mais 4 (quatro) meses' de 13 de
junho de 2020 a 13 de outubro de 2020. Fundamenta Legal: Lei 8..666/93, Art 57, Inciso
" e suas alterações. As demais cláusulas do contAto se mantém Inalteradas.

RESULTADO DE HA8lUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN9 5/2IUD

Objeto: Contratação de empresa .especiaflZêlda pa~ execuçjo das obras de
CGnstruçao de uma unidade escolar com quatro salas, no município de Emas-PS; Termo de
Conv&io n' 496/2019, concedente Secretaria d. EStado d. Educa~o e. da Oência e
Tecnologia da Paralba (SEECT-PB). Uclt;onte Habilitado: M. J. B. P/lfXAO EIRELI. Ucitantes
inabilitados: CARAMURU CONSTRUTORA E IM08ILJARIA LTDA; CL CONSTRUCOES E

Esto1l ÔC'aIrtntnto pode ::IQ_' verlfttacb no endareço elattôni::õ
http://ltrWVJ.In·IOl.'.br/lilllttilltló:l.do.!runI, pekt côdiF QS3Q20200s2900200

SERVICOS lTOA; MV & R LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI. Dos ates. decorrentes do
procedimento' licita tório, caberão recursos nos termos do Arl 199, dil Lei Federal Ag,
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interpostç.ãp de recursos, a
sessão pública par. abertura dos envelopes Proposta de Preços será realluda no dJi
07/07/2020, às 09:OQ horas, no mesmo local da primeira reunilo. Informações poderio ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Ucitaçlo, Av. Vire-prefeito João Kennedy Gomes
Batista. 02 - Centro - Emas - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias tlteís. E'mail:
Ikitacao@emas.pb.gov.br. Em.s - PB, 26-06-2020.

ARISTOTELESBEZERRAGOMES
Presidente da COmiss.'lo

EXTRATO DE TERMO ADIllVO

TOMADA OE PREÇOS0003/2019
Tomada de Preços 003/2019, cujo "";eta é a: Contratação de empresa para execeçãc das
obras de pavimentaç:io em p'araleJeplpedos em diversas ruas da zona urbana do muriidpio
de Emas-PS, Contrata lIe Repasse: 880445/2018/MCIDADES/CAIXA. COntratante: Prefeitura
Munkipal de Ernas-Pê, Contratado: SAVIRES CONSTRuçOES EIRELI. Objeto do termo
aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 5 (cinco) meses de 04 de
julho de 2020 • 04 de dezembro de 2020. Fundamenta Legal: Lei 8.666/93, Art. 57. Inciso
" • suas alterações. As demais cláusulas do contrato se mantém Inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEfcULO UTIUTÁRIO, destinado a Secretaria de Educação,
conforme detalham.nto, especificações e demais exisências previstas. FUNDAME.NTO
~EGAL: Dispensa de Ucitação ni DP00006/2020. DOTAÇAO: Recursos Federais, ~ópríos.e
Outros do Municlpio de .Itapororoca: 05.000 sec Munk Educação, Cultura, Esp e !..azer 12
361 0403 1004 Aquisição de Veiculos para Educa~o 11-11 Receitas de Impostos e de
Transferenda de Impostos - Educação 4490.00 Aplicaçaes Dlret .. 00032S 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente 1125 Transferl!ncfas de Convtlnlas ou de Contratos
de Répasse vinculados " Educa,ão 4490.00 Aplicações Dlreta. OODOS2 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente. VIG~NCJA;até O final do ex~tdcio financeiro de
2020. PARTESCONTRATANTES: Preleitura Munitl I de lta roroca e: CT N9 00148/2020 _
05.06.20 - O

r

Processo: Exposição de Motivos ng DVOooIO/:?020. OBlETO: AQUISIÇÃO DE MÓVflS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIADE AÇAO SOCIAL OESTEMUNIClPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Art 24. inciso II, da lei ~ral nO 8.666/93 e suas alteraç6es. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Aç~ Soeia'" RATIFICAÇAO: Prefeita, em 19/06/2020.

DESPACHO DE 19 DE JUNHO DE 2020

Nos termos dos elementos constantes da r!!>pectiva Exposição de MotiVos que
instrui o pro(.'esso e observado o parecer da AssesSOfiaJuridica. referente ii Dispensa de
Ucitaç.llo n" DVOOO10/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIADE AÇÃO SOCIAL OESTEMUNIC1PIO; RAnFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J CARLOS COMERCIO ATACADISTA OE MOVEIS
ElRElI - RS 15.715.00.

ELI5SANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Preleita

PREFEITURA MUNICIPAL DE J
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO

RESPOSTAA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
PROCESSOLICITATÓRIO N2 2019/101444 PREGÃO ELETRONICO Ni 09015/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO OE MOBILIÁRIO, EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS ESCOlAS, CREIS E CENTRO DE EDUÇAÇÃq INTEGRADA _
CEI DA SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA 00 MUNlCfplO DE JOÃO PESSOA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Municfpio de ~o Pessoa, através do
Pregoeiro Oficfal, torna pública a resposta à impugnação ao editallmpetrada pela empresa
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA. inscrita no CNPJ sob o n•• no 03.961.467/0001-96. A
impugnação foi conhecida e, no mêrito, ac.olhida as suas razões, conduindo-se pe:1a
necessidacfe de alteração nos termos do edital da licitação e termo de refoerência~
consoante a fundamentação acostada aos autos.

AVISO DE susP'ENsAo
PREGAo ELETRONICO SRP iii 9015/2020

PREGÃO ELETRÕNICO SRP N. 2 09015/2020 PROCESSOADM. NO. 2019/101444 CHAVE N'
820432
OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA5 ESCOlAS, CREIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA _
CEI DA SECRETARIA OE EDUCAÇÃO E CULnJRA DO MUNICfplO DE JOÃO PESSOA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Munidpio de João Pessoa; através do
Pregoeiro Ofleta!. t9ma público ãos interessados a suspensão do Pregão EletrooJco n9
09015/2020 e, em consequênc;a~ informa que este' será adiadol em razão do recebimento
de impugna~o, cujas razões foram analisadas pela Unidade Técnica competente.
Decldindo.:sepor acolhidas as razões.e.ICpOstas. providenciar-se-áum novo ~rmo de
referência. O acolhimento e a abertura das propostas ocorrerão através do SUE
www.licitacoes--e.com.br. em data a ser definida e pubUcada posteriormente) pelo que
ficam prejudicadas as datas anteriormente designadas.

Joóo Pessoa, 26 de junho de 2º20.
'VURI MEDEIROS MAIA DE ARAWO

PregoeIro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO OE RETlFICAÇÃO
PRroAo ELETRONICO Ni 8/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, através da sua Pregoeira Oficial,
torna públiCO a todas os Interessados que a licitação que conforme publicado !lO Diário
Ofidal da F'.raiba, pagina 26, Diário Ofidal da Un~o,. na pagina 209, Jornal a Unilio, Pagina
18, amoos do >dia 19/0612020, onde se lê: CT N' 00126/2020 - 17.06.20 _ A. COSTA
COMERCIO ATACADISTA OE PRODu:rOS fARMACEUTICOS lTOA, INSCRITO NO CNPl/MF 508
O Ng 02.977.362/0001-62 - RS l.339.~9,oo, CT N' 00127/2020 - 17.06.20 _ DMe
DISTRIBUIDORA COMERCIO OE MEDICAMENTOS EIREU - EPP. INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O
N' 16,970.999/0001-31 • RS 12528,00, CT N' 00128/2020 - 17.06.20 - LUMANN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS aDA - [PP, INSCRITO NO CNPl/MF SOB O NO
26.419.311/0ó0l·83 - RS 124.735,50, CT NO 00129/2020 . 17.06:20 - EXPllESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTOA - ME, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N'
26.156.932/0001-20 - RS 17.630,00, lei. - se: CT N' 00126/2020 - 17.06.20 - A. COSTA


